
Abholorte, Öffnungszeiten und Ansprechpartner  
 

Kreis Recklinghausen - Kreishaus  
 
Montag – Donnerstag:  
07:00-16:00 Uhr 
Freitag:  
07:00 -12:00 Uhr 
 
Information Kreishaus  
Kurt-Schumacher-Allee 1  
45657 Recklinghausen 
 

 
Information  
02361 / 530 
Biodiversitaet@kreis-re.de  
 

  
Stadt Recklinghausen  
 
Abholung OHNE Anmeldung  
 
Montag – Samstag:  
08:00 - 16:00 Uhr 
 
KSR - Verwaltungsgebäude  
Pförtner am Haupteingang  
Beckbruchweg 33 
45659 Recklinghausen 
 

 
Herr Klinger  
02361 / 5028 06 
stefan.klinger@recklinghausen.de  
 
Pforte  
02361 / 5028 63 
 

  
Stadt Herten  
 
Abholung nach vorheriger Anmeldung 
Rathaus Herten 
Kurt-Schumacher-Straße 2 
45699 Herten 
 

 
Frau Feldhege  
02366 / 3033 97  
a.feldhege@herten.de    
 
Frau Koelsch   
02366 / 3033 37 
i.koelsch@herten.de  
 

Abholung nach vorheriger Anmeldung  
Zentraler Betriebshof Herten 
Zum Bauhof 5 
45701 Herten  
 

Frau Clausen 
02366 / 303324 
G.Clausen@herten.de  
 

  
Stadt Castrop -Rauxel  
 
Abholung nach vorheriger Anmeldung  
 
Montag – Freitag:  
08:00 - 12:00 Uhr  
Montag – Donnerstag:  
14:00 -16:00 Uhr 
 
EUV Stadtbetrieb 
Westring 215 
44575 Castrop-Rauxel 
 

 
Frau Brannhoff  
02305/ 96 86 320 
susanne.brannhoff@euv-stadtbetrieb.de  
 

 
 
 

 



 
 
Stadt Datteln  
 
Abholung nach vorheriger Anmeldung  
Genthiner Straße 8 
45711 Datteln 
Zimmer 304 ! nicht barrierefrei !  
falls benötigt wird der Übergabeort verlegt 
 

 
Stefanie Pfitzmann  
02363 / 107 298 
stefanie.pfitzmann@stadt-datteln.de  
 

  
Stadt Gladbeck  
 
Abholung nach vorheriger Anmeldung  
Altes Rathaus 
Willy-Brandt-Platz 2 
45964 Gladbeck 
Zimmer 6 
 

 
Jörg Piontek-Möller  
02043 / 992308 
Joerg.Piontek-Moeller@stadt-gladbeck.de  
 
 

  
Stadt  Haltern am See  
 
Abholung nach vorheriger Anmeldung per Mail   
Montag – Donnerstag:  
07:00 - 16:00 Uhr  
Freitag:  
07:00 - 12:00 Uhr 
 
Baubetriebshof 
Haltern am See 
Annabergstraße 55 
45721 Haltern am See 
 

 
Ralf Lütkenhaus  
02364 / 933478 
ralf.luetkenhaus@haltern.de  
 

  
Stadt Marl  
 
Abholung nach vorheriger telefonischer  
Anmeldung 
Carl-Duisberg-Str. 165 
45772 Marl 
Stadthaus 1  
Gebäude 2 
 

 
Frau Volle  
02365 / 996711 
 
Frau Schwarz  
02365 / 996707 
 

  
Stadt Oer -Erkenschwick  
 
Abholung nach vorheriger Anmeldung  
Stadt Oer-Erkenschwick 
Rathausplatz 1 
45739 Oer-Erkenschwick 
 

 
Pavlos Schlotter 
02368 / 691 362 
Pavlos.Schlotter@Oer-Erkenschwick.de  
 
 

  
Stadt Waltrop  
 
Abholung OHNE Anmeldung  
Montag - Freitag:  
09:00 - 12:00 Uhr 
Montag - Dienstag:  
14:00 - 16:00 Uhr 
Donnerstag:  
14:00 - 17:00 Uhr  
 

 
Infopunkt Rathaus Waltrop 
Münsterstraße 1 
45731 Waltrop 
 
Für Rückfragen 02309 / 930 0 
 

 


